Categoria: Juvenil 

Data jogo: 05/06/2010 
Representante legal do denunciado: Dr. Marcelo Mendes 
(Bonsucesso) e Angra dos Reis EC (ausente) 
Auditor Relator: Dr. Celso Belmiro 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em 
R$1.500,00(mil e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 254 do 
CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em R$1.500,00 
(mil e quinhentos reais),  quanto à imputação do art. 191, III do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para cumprimento da obrigação. 

10)Processo: nº 809/10      
Denunciado: Bonsucesso FC (Associação) 
Tipificação: Art. 191 do CBJD 
Jogo: São Cristóvão FC X Bonsucesso FC 
Categoria: Juniores 
Data jogo: 12/06/2010 
Representante legal do denunciado: Dr. Marcelo Mendes  
Auditor Relator: Dr. José Avelino Atalla 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em 
R$1.800,00(mil e oitocentos reais), quanto à imputação do art. 191 do 
CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para cumprimento a obrigação 

11)Processo: nº 692/10 
1º)Denunciado: EC Nova Cidade (Associação) 
Tipificação: Art. 211, 206 e (3) vezes 191, III do CBJD 
2º)Denunciado: José Henrique Siqueira Lopes (Funcionário do EC Nova